[image: image1.jpg]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ВИЧУГА
05 сентября 2019 г.                                                                                             № 664

О внесении изменений в постановление администрации
городского округа Вичуга от 02.02.2018 г. № 71

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом городского округа Вичуга,  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации городского округа Вичуга от 02.02.2018 г. № 71 «Об утверждении Порядка  предоставления и расходования  субсидии  из бюджета городского округа Вичуга организациям,  расположенным на территории городского округа Вичуга, оказывающим  услуги по помывке  в общих отделениях бань, на возмещение  недополученных доходов, возникающих из-за разницы  между экономически обоснованным тарифом и размером платы  населения за одну помывку, установленными  органами местного самоуправления» изменение:

1.1. В приложение к постановлению администрации городского округа Вичуга от 02.02.2018 г. № 71 «Порядок  предоставления  и расходования субсидии из бюджета городского округа Вичуга  организациям,  расположенным на территории городского округа Вичуга, оказывающим  услуги по помывке  в общих отделениях бань, на возмещение  недополученных доходов, возникающих из-за разницы  между экономически обоснованным тарифом и размером платы  населения за одну помывку, установленными  органами местного самоуправления» пункт 2.9. изложить в следующей редакции:

«2.9. Соглашение о предоставлении субсидии из бюджета городского округа Вичуга заключается при условиях принятия решения о предоставлении Субсидии и определяет:

- общий объем Субсидии, сроки ее предоставления, порядок осуществления контроля за ее расходованием, цели и ожидаемые результаты предоставления Субсидии, условия предоставления Субсидии;

- права администрации городского округа Вичуга и иных уполномоченных органов муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения Получателем субсидии условий, установленных настоящим Порядком и (или) соглашением;

- согласие Получателя субсидии на осуществление администрацией городского округа Вичуга и иным уполномоченным органом муниципального финансового контроля на проведение проверок соблюдения условий и целей расходования Субсидии;

- возврат Субсидии в случае установления по итогам проверок, проведенных администрацией городского округа Вичуга или иными уполномоченными органами муниципального финансового контроля, факта нарушений целей и условий, определенных настоящим Порядком и (или) соглашением;

- получатель Субсидии  не должен приобретать за счет полученной субсидии иностранную валюту, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия.

3. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике органов местного самоуправления и разместить на официальном сайте администрации городского округа Вичуга в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации – председателя комитета по управлению имуществом городского округа Вичуга Верховского А. В.

Глава городского округа Вичуга

               М.А. Баранов

[image: image2.png]